
Monitor Polski Nr 32 335 r'oz. 169 i 170 

J69 

UCHWAŁA Nr 177 RADY MINISTROW 

z dnia 21 czerwca 1966 r. 

w sprawie zastępowania osób zagranicznych przed Urzędem Patentowym Po!skiej Rzeczypospolitej Ludowp.j. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 kwi e tnia 
1966 r. o rzecznikach patentowych (Dz. U. Nr 14, poz. 8G) 
Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Do zastępowania, na zasadach odpłatności, osób fi
zycznych i prawnych mających zamieszkanie lub siedzibę za 
granicą (osoby zag raniczne ) przed Urzędem Patentowym Pol
skiej Rzeczypospolite j Ludowej w zakresie dokonywania 
zgłoszeń do opatentowania wynalazków oraz zg roszeti do re 
jestracji wzorów użytkowych, wzorów zdobniczych i znaków 
towarowych, jak również ochrony praw tych osób w zwiqz
ku z dokonanymi zgłoszeniami uprawnione są: 

1) Przedsięb~orst.wo Handlu Zagranicznego "Polservice", 
2) zespoły rzeczników patentowych dzi ałające przy Pol

skiej Izbie Handlu Zagranicznego. 

§ 2. 1. Minister Handlu Zagranicznego powoJa w trybie 
art. 5 pkt 18 dekre tu z dnia 28 września 1~49 r. o utworzeniu 
Polskiej Izby Handlu Zagranicznego (Dz. U. Nr 53, poz. 403 ) 
Lespoły rzeczników patentowych działające przy Polskie j 
Izbie Handlu Zagranicznego. 

2. Zespoły rzeczników patentowych przy Polskiej Izbie 
Handlu Zagranicznego wymienione w § 1 pkt 2, powołane 

w trybie określonym w ust. 1, mają oso];owość prawną. 
3. Organizację i system finansowy zespołów określa 

Prezydium Polskiej Izby Handlu Zagranicznego za zgodą Mi-

nistra Handlu Zag raniczneg o, wyrażoną w poroz L,mie niu 
z Ministrem Finansów, Przewodniczqcym Komit e tu Pracy 
i Plac i Prezesem Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej. 

§ 3. Do zadań Przedsiębiorstwa Handlu Zagraniczn ego 
"Polservice" oraz zespołów rzeczników pate ntowych, dzia
łających przy Pol.skiej Izbie Handlu Zagranicznego, należy 

w szczególności: 

1) zastępowanie osób zagranicznych przed Urzędem Paten
towym PoJskiej Rzeczypospolitej Ludowej w zakresie 
dokonywania zgłoszeń do opatentowania wynalazków 
oraz zgłoszeń do rejestracji wzorów użytkowych, wzo
rów 7.dobniczych i znaków towarowych, 

2) pod e jmowanie czynności w zakresie ochrony praw osób 
zagra nicznych w związku z dokonajlymi zgłoszeniami, 
o których mowa w pkt 1, 

3) świadczenie innych usług związanych z prowadzeniem 
spraw wymienionych w pkt 1 i 2 (udzielanie porad w za
kresie ochrony patentowej, wzorów użytkowych, w zo
rów zdobniczych i znaków towarowych, sporząd7.anie 

opisów patentowych, opracowywanie dokumen tacji tech
nicznej, dokonywanie tłumaczeń itp.). 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

170 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 29 czerwca 1966 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie dopuszczenia do ruchu na drogach publicznych pojazdów nie odpowiadających 
niektórym warunkom technicznym. 

Na podstawie art. 17 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 listo
pada 1961 r. o bezpieczeństwie i porządku ruchu na drogach 
publicznych {Dz. U. Nr 5~, poz. 295) i § 169 ust. 4 pkt 2 roz
porządzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych 
z dnia 1 pażdziernika 1962 r. w sprawie ruchu na drogach 
publicznych (Dz. U. z 1962 r. Nr 61, poz. 295 i z lS65 r. Nr 19, 
poz. 128) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 zarządzenia Ministra Komunikacji z dnia 
30 kwietnia 1964 r. w sprawie dopllszczeni~ do ruchu na 
drogach publicznych pojazdów nie odpowiadających -niektó
rym warunkom technicznym (Monitor Polski Nr 35, poz. 165) 
wprowadza się następujące zmiany: . 

1) Vi pkt 2 wyrazy "rejestrowane po raz pierwszy przed 
dniem 1 lipca 1965 r." zastępuje się wyrazami "rejestro
wane po raz pierwszy przed dniem 1 lipca 1971 r.", 

2) w pkt 3 wyrazy "re jestrowane po raz pierwszy przed 
dniem 1 stycznia 1966 r." zastępuje się wyrazami "reje: 
sb'owane po raz pierwszy-przed dniem 1 sty cznia 1967 r.", 

3) po pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się 
pkt 5---10 w brzmieniu: 

.. 5) niesamobieżne maszyny rolnicze na kołach nieogu
mionych, ciągnięte przez ciągnik rolniczy, z ograni
czeniem szybkości do 10 km na godzinę i pod wa
runkiem zachowania przepisów § 62 rozporządzenia 
10dmiennie od przepisów § 172 u st. 1 pkt 2 rozpo-
rządzenia), I 

6) ciągniki rolnicze, których cechy konstrukcyjne ogra
niczają szybkość do 25 km na godzinę, oraz przycze
py ciągnię te przez te ciągniki bez światła "stop", 
sygnalizującego działanfe hamulca samochodowego 
(odmiennie od, przepisów § 174 ust. 1 pkt 5 oraz 
ust. 15 rozpor ządzenia), 

7) samochody również z dwoma światłami cofania (od
miennie od przepisów § 174 ust. 17 pkt 1 rozpo
rządzenia), 

8) rejestrowane 'IN okresie od dnia 1 stycznia 1966 r. 
do dnia 1 stycznia 1967 r. przyczepy ciężarowe o do
puszczalnym ciężarze całkowitym większym niż 3,5 t, 
lecz nie większym niż 5 t, jak również produkowa
ne w okresie od dnia 1 stycznia 1966 r. do dnia 
1 marca 1967 r. niesamobieżne ma szyny rolnicze 
o dopuszczanym ciężarze całkowitym większym niż 
3,5 t, lecz nie większym niż 5,5 t, których największa 
dopuszczalna szybkość, z jaką mogą się poruszać, 

określona zgodnie z przepisem § 24 ust. 9 pkt 2 roz
porządzenia, nie przekracza 25 km na qoci zinę, zao
patrzone w hamulec najazdowy (odmi ennie od prze
pisów § 181 ust. 4 pkt 1 rozporządzenia), 

9) produkowane przed dniem 1 marca 1967 r. niesamo
bieżne maszy ny rolnicze bez hamulca, któr y ch do
puszczalny . ciężar całkowity jest więKSZY niż 1,5 t, 
lecz nie większy niż 1,8 t, j eżeli ciągnie je ciągnik 
rolniczy (odmiennie od przepisów § 181 ust. 4 
pkt 3 lit. c) rozporządzenia), 



Monitor Polski Nr 32 - .336 Poz. 170, 171 i 172 

10) samobieżne maszyny rolnicze o asymetrycznej kon
strukcji, wyposażone zamiast w światła pozycyjne 
w iółte światła obrysowe, umieszczone na wysoko
ści nie niżej niź 40 cm i nie wyżej niż 190 cm na 
skrajniach obrysu, oraz w niesymetrycznie umiesz-

171 

czone światła do oświetlenia drogi prżed pojazdem __ 
(odmiennie od przepisów § 186 rozporządzenia)". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Komunikacji: P. Lewiński 

OBWIESZCZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 13 czerwca 1966 r. 

o ustaleniu wykazu leków silnie działających, które mogą być wydawane z aptek bez recept. 

Stosownie do § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
1: dnia 18 września 1956 r. w sprawie wydawania przez apte
ki otwarte i kolejowe leków i innych artykułów dozwolonych 
·clo obrotu aptecznego (Dz. D" z 1956 r. Nr 42, poz. 197, 
z 1958 r. Nr 11, poz. 44, z 1960 r. Nr 32, poz. 183, z 1961 r. 
Nr 25, poz. 123, z 1963 r. Nr 17, poz. 96 i z 19-66 r. Nr 27, 
poz. 166) podaje się do wiadomości, że tez recept mogą być 
wydawane z aptek następujące leki silnie i bardzo silnie 
działające: 

1. + Acidum dehydrocholicum, tab!. 
2. + Amidochin, draż. 
3. + Antineuralgiae, tab!. 
4. + Argentum nitricum cum Kalio nitrico in bacillis. 
5. + Astmin liquidum, płyn 
6. + Astmosan, papierosy 
7. + Astmosan, tytoń 
8. + Azarina, tab!. 
9. + Betadrin, płyn 

10. + Bromuralum, tab!. 
11. + Calcio - Cardiamid, tab!. 
12. + Cardiamid - coffein, płyn 
13. + Cardiazolum, płyn 100/0 
14. + Coffedon, tab!. 
15. + Coffe'inum Natrium benzoicum, tab!. 0,2 
16. + Corphedrin, płyn 
17. + Cresolum crudum, płyn 
18. + Cresolum saponatum, płyn 
19. + Cuprum sulfuricum, subst. 
20. + Dermasept, płyn 
21. + Devaginol, tab!. 
22. + Formalinum, płyn 
23. n Guttaelnoziemcovi do 20,0 

24. + Hexacit, tab!. 
25. + Hexachol, draż. 
26. + Histadermin, maść 
27. + Isochin, draż . 
28. + Magnesio-Bismuthin, tab!. 
29. + Magnesthin, tab!. 
30. + Monochloraminum B (Chloraminum), subst. 
31. + Pabialgin suppositoria 0,25 
32. + Pabialgin, tab!. 
33. + Pyoctaninum coeruleum, subst. 
34. + Pyralgin, tab\. 
35. + Pyramidonum (Amidopyrinum), tab!. 
36. + Pyrosalofen, ,tab!. 
37. + Rivanolum, tab!. 
38. + Solutio Jodi spirituosa, płyn 
39. + Solutio Jodi spirituosa, amIl' 1 mi 
40. + Spiritus Sinapis 
41. + Sterinol, płyn 
42. + Tussipect, płyn 
43. + Tussipect, syrop 
44. + Urosal, tab!. 
45. + Urotropinum, tab!. 
46. + Veramid, tab!. 

Z wymienionych w wykazie środków leki w postaci t~
bletek (drażetek) i czopków mogą być wydawane jednora
zowo do 10 sztuk bądż w ilości znajdującej się w najmmeJ
szym opakowaniu ustalonym w aktualnie obowiązującym 

urzędo\vym spisie leków. 
Bez recepty wolno wydawać 2% so!. Pilocarpini -w ilo

ści lOg osobom, które przedstawiają dokument stwierdzają
cy, że są chore na jaskrę (glaucoma). 
Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: J. SzlacheIski 

]72 

OBWIESZCZENIE POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO 

z dnia 4 lipca 1966 r. 

w sprawie ogłoszenia ustanowionej Polskiej Normy. 

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 listopada 
1961 r. o normalizacji (Dz. D. Nr 53, poz. 298) ,Polski Komi
tet Normalizacyjny podaje do wiadomości, co następuje: 

§ 1. Ustanowiona została dnia 48 czerwca 1966 r. norma 
PN-66/C-g6025 "Przetwory naftowe. Paliwa' silnikowe benzy
nowe" jako obowiązująca w zakresie produkcji i obrotu od 
dnia 15 lipca 1966 r. 

§ 2. Norma, o której mowa w § 1, zastępuje następu
jące normy: 

1) PN-58/C-96025 "Przetwory naftowe. Paliwa silnikowe 
benzynowe", ustanowioną jako obowiązującą przez Pol-

ski Komitet Normalizacyjny dnia 16 czerwca 1958 r. 
(Monitor Polski Nr 67, poz. 395), 

2) BN-65/0533-05 "Paliwa silnikowe benzynowe. Etylina 87" 
ustanowioną przez Dyrektora Zjednoczenia Przemysłu 

Rafinerii Nafty dnia 22 grudnia 1965 r. (Monitor Polski 
z 1966 r. Nr 11, poz. 78). 

§ 3. Z dniem 31 lipca 1966 r. traci moc norma PN"55/ 
P-20007 "Ścinki bawełniane dla przemysłu włókienniczego. 
Wymagania techniczne", zatwierdzona jako obowiązująca 

rozporządzeniem Przewodnicząceno Państwowej Komisji Pla
nowania Gospodarczego z dnia 12 czerwca 1955 r. w sprawie 
zatwierdzenia norm państwowych (Dz. U. Nr ,31, poz. 145). 

Prezes Polskiego Komitetu Normalizacyjnego: w z. B.Planeta 

TloC70no l polecenia Prezesi! Rady Ministrów w Zakładach Graficmych .. Tamka" . Zakl. nr l Warszawa, ul T~mka 3 

Za'1l. 1137. Cena 0,80 zł 


